PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
Publicado no mural em

24/08/2020
VERSÃO PARA O SITE OFICIAL DA

PREFEITURA DE FUNDÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000
Tel.: (27) 3267-1724

DECRETO 359/2020

Nomeia membros para compor o
Conselho Municipal de Educação de
Fundão - CMEF e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Fundão, Estado do Espírito, no uso de suas atribuições
legais e em vista o que dispõe a Lei Municipal nº 1.019/2015, de 24 de junho de
2015, a Lei Municipal nº 1.056/2016, de 30 de agosto de 2016, alterada pela Lei
Municipal nº 1.062, de 19 de dezembro de 2016, e em vista do que consta do
procedimento administrativo n° 4835/2020,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Educação de Fundão
- CMEF, os seguintes membros, conforme disciplina a legislação vigente.

Art. 2º Com a nomeação que segue, a composição do Conselho Municipal de
Educação de Fundão terá os seguintes representantes:

I. Representantes do Poder Executivo Municipal indicado pelo Prefeito:
Titular: Marília dos Santos Cisquini
Suplente: Eliane dos Santos Souza Mendes Almeida

Titular: Daniela Correia de Araújo
Suplente: Renato Rodrigues Correa

Titular: Mariana Lemos Moreira
Suplente: Erica Samora Demonel

II. Representantes da Secretaria Municipal de Educação, indicados pelo(a)
Secretário(a) Municipal de Educação:

Titular: Letícia Ramos Magalhães Nascimento
Suplente: Marciela José

Titular: Maria Adélia Braga
Suplente: Josirley De Bortoli

Titular: Eliane Severo Rodrigues
Suplente: Grazielli Daleprane de Jesus Comper

III. Representantes de outros segmentos da Sociedade
a) Representantes de Pais, da Rede Pública Municipal de Ensino de Fundão,
indicados pelo Conselho de Escola:
Titular: Juliana Carvalho de Almeida Vieira
Suplente: Jucineia Andreatta de Araujo Martins

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
Publicado no mural em

24/08/2020
VERSÃO PARA O SITE OFICIAL DA

PREFEITURA DE FUNDÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000
Tel.: (27) 3267-1724

b) Representantes da Educação da Rede Pública Municipal de Ensino:
Titular: Nilzete Soares Borges
Titular: Dassaieve Oliveira Cassiano da Silva
Suplente: Rosilene Rodrigues

c) Representantes do Sindicato dos Servidores de Fundão -SINSERFU:
Titular: Gilmara do Nascimento Lima
Suplente: Poliana Meireles Aliprandi

d) Representantes do Conselho Tutelar de Fundão:
Titular: Ana Mônica Correia da Conceição Reginaldo
Suplente: Regina Cisquini

e) Representante de Pais da Escola do Campo:
Titular: Ana Paula Balbo Moura
Suplente: Domingas Margarida Dias Ferreira

Art. 3º Os conselheiros nomeados nos termos do presente Decreto cumprirão
mandato de 03 anos, contados da data de sua publicação.

Art. 4º A presidência do Conselho Municipal de Educação será eleita por seus
Conselheiros, conforme legislação vigente.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário, em especial os Decretos nº 350/2017 e nº 248/2018.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Fundão/ES,
em 24 de agosto de 2020.

Joilson Rocha Nunes

Prefeito

Registrado e publicado nesta Secretaria Municipal de Administração,
em 24 de agosto de 2020

Paulo Vitor Duarte Broetto

Secretário Municipal de Administração